灭火技能比赛活动方案及流程 参加技能
比赛活动方案(大全5篇)

为了确保我们的努力取得实效，就不得不需要事先制定方案，
方案是书面计划，具有内容条理清楚、步骤清晰的特点。那
么我们该如何写一篇较为完美的方案呢？接下来小编就给大
家介绍一下方案应该怎么去写，我们一起来了解一下吧。

灭火技能比赛活动方案及流程篇一

为贯彻落实学院《关于进一步加强提高学生技能的意见》，
通过组织开展技能竞赛活动，积极推进教学水平，促进提高
实习教学质量，引导广大师生努力钻研技术、技能，加快培
养技能型人才，材料工程系决定举办数控车工技能大赛活动，
大赛由材料工程系材料成型教研室主办，实训中心协办。

二、组织机构

为确保大赛顺利进行，实现预期目标，材料工程系成立数控
车工技能大赛组织委员会，全面负责大赛的组织管理工作。
组委会办公室设在材料工程系办公室，具体负责大赛的组织
实施和相关工作。

主办：材料工程系、材料成型教研室

协办：数控加工实训中心

大赛组委会主任委员：--，材料工程系主任

副主任委员：---，材料成型教研室主任

组委会委员：

三、大赛内容

(一)大赛职业数控车工技能大赛

(二)大赛实施

1、赛程

大赛分院校报名、决赛二个阶段。

(1)报名阶段(-月-日--月-日)

以系为单位组织参赛报名和培训，选拔优秀选手参加比赛。

(2)培训、决赛阶段(-月-日--月-日)组织培训决赛，并表彰
获奖选手。

2、决赛地点：--职业技术学院数控加工实训中心

3、决赛时间：(-月-日--月-日)

四、参赛对象

具有我院学籍的全日制在校生，均可报名参加。

五、大赛标准

本次大赛以典型型腔模零件加工为基础，并参照世界技能大
赛有关标准，分编程和数控车现场操作两个环节进行。分别
占总成绩的30%和70%，具体技术要求见职业大赛技术通知(另
行通知)。

六、表彰奖励

对决赛前20名的选手，根据总成绩分出一、二、三等奖及优

秀奖并由大赛组委会颁发奖励和荣誉证书。

七、个人排名办法

本次大赛依据竞赛个人总成绩决定大赛名次。总成绩相同者，
以实际操作竞赛成绩高者为先;如实际操作竞赛成绩仍然相同，
以实际操作竞赛时间短者为先。若仍不能分出先后，取相同
名次。

灭火技能比赛活动方案及流程篇二

为进一步深化我区职工创业创新活动，激发职工岗位创新精
神、提高职工技能素质，经研究，决定举办xx区车工技能大
赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛项目

车工操作技能。

二、竞赛性质

区级一类比赛。

三、竞赛内容

本次竞赛依据《车工》国家职业标准关于高级工的知识、技
能要求，紧密联系企业生产实际进行命题。竞赛分理论知识
和操作技能两部分。理论试卷满分为100分，理论成绩将按
照30%折算计入竞赛总成绩；操作竞赛满分为100分，将按
照70%折算计入竞赛总成绩；理论竞赛成绩与操作竞赛成绩经
折算后相加得出竞赛总成绩。

具体复习资料和大赛操作规程另行下发。

四、参赛对象

全区企业（个人）从事车工操作的专业人员。

五、竞赛时间与地点

大赛定于20xx年x月在xx职业技能学校举行。具体时间另行通
知。

六、奖励办法

竞赛总分排名前三名选手授予“xx区技术能手”称号，理论知
识和技能操作均合格选手，由区人力资源和社会保障局颁发
高级工职业资格证书。同时，竞赛组委会对竞赛总分排名前
八名的选手给予表彰奖励。

七、组织领导

本次区级一类技能竞赛在区社会主义劳动竞赛委员会统一领
导下，由区总工会、xx区xx街道劳动竞赛领导小组合办，区人
力资源和社会保障局、xx区职高（技工学校）协办，xx街道总
工会、起重机械有限公司承办。

竞赛成立组委会：

组长：

副组长：

成员：

八、具体要求

请各镇、街道、开发区工会按照考试内容和要求，根据本地

区实际情况，选拔推荐1-3名选手来参加，并于x月x日前将选
手报名表报xx区xx街道总工会办公室，身份证复印件和2张2
寸彩照在大赛之日交竞赛组委会。如有不明事宜请联系区总
工会，xx区运河街道总工会。

灭火技能比赛活动方案及流程篇三

为了更好的提高保育老师的理论与实际操作技能等综合能力，
切实加强幼儿园保育工作，规范工作流程，提高工作质量，
促进生活教师的队伍建设，使保育老师工作细致化、规范化、
常规化，真正做到“保教结合，教养并重”。通过理论知识、
实际操作、讲故事三大方面进行保育老师技能大赛，具体内
容如下：

xx年4月11日下午3点

幼儿园全体保育员。

一楼多功能活动室

一、二、三等奖

1、保育理论知识考试

2、讲故事

每人自选一个小故事，有肢体动作加分。

3、配置消毒液及桌子的`擦洗

灭火技能比赛活动方案及流程篇四

开展临床技能竞赛活动，要坚持以人为本的服务理念，坚持
立足本职岗位，提高医务人员综合素质，增强业务技能，造

就一支高素质的医疗卫生技术队伍，努力为人民群众提供优
质、高效、安全的医疗卫生服务。

二、活动范围与对象

活动范围为全市乡级以上医疗机构，重点是二级及二级以上
医疗机构。对象为全市乡级以上医疗机构所有医务人员。

三、组织领导

组长:黄绍华市卫生局局长

副组长:桂秀平市卫生局副局长

成员:梁晓鸣市人民医院院长

邹卫兵市中医院院长

徐子华市妇幼保健院院长

傅勇平分宜县卫生局副局长

易亚辉渝水区卫生局副局长

李跃程新钢中心医院院长

况秋香市卫生局医政科科长

黄慧英市卫生局中医科科长

丁彦意市卫生局医政科副科长

领导小组下设办公室，办公室市卫生局医政科，况秋香兼办
公室主任。

四、主要内容

(一)医师学习训练的重点内容。体格检查，病历书写，实验
室检查报告、心电图、医学影像结果的判读，徒手心肺复苏、
气管插管、机械通气、心脏电复律、急救止血，胸腔穿刺、
腹腔穿刺、腰椎穿刺、骨髓穿刺、换药、穿脱隔离衣等基本
技能。专科医院医师学习训练的内容根据医院基本任务和不
同岗位的职责与特点，可适当调整。

(二)护士学习训练的重点内容。护理文书书写，无菌操作、
生命体征测量、密闭静脉输液、鼻导(塞)管吸氧、口腔护理、
徒手心肺复苏、吸痰、铺备用床、导尿、灌肠、胃肠减压、
重病人翻身、皮试液配制等常用操作技术。

(三)医技人员学习训练的重点内容。由各医院根据工作实际
自行确定。

五、方法步骤

(一)筹划部署阶段(20--年6月底前)

利用一个月时间，对临床技能竞赛活动进行筹划安排和动员
发动，使各级各类医院及其医务人员明确开展活动的目的、
内容、标准和方法步骤，充分做好各项准备工作。

(二)学习训练阶段(20--年7月—8月底)

安排二个月时间，采取自主学习、岗上训练、专题讲座、示
范教学、短期培训、观摩指导等多种形式，有计划、分步骤
地抓好医务人员的学习训练，提高医务人员的临床技能。

(三)比武考核阶段(20--年9月—10月中旬)

9月份举行市级临床技能竞赛，由市卫生局在各单位自行推荐

的优秀选手中确定参赛人员(具体时间、地点另行通知)。

六、表彰奖励

1、对获得综合第一名的选手，授予“新余市技术标兵”;符
合条件的授予“新余市金牌员工”称号;获得第二、三名的选
手，授予“新余市技术能手”称号;获得四至六名的选手，授予
“新余市优秀选手”称号，同时给予一定的物质奖励。

2、对获得比赛团体总分前三名的代表队颁发新余市职工职业
技能大赛团体优胜奖。

灭火技能比赛活动方案及流程篇五

为加强保育员的专业技能培训，挖掘保育员的内在潜力，激
发保育员参与活动的积极性，促进保育员对教学技能的掌握，
提高保育员专业水平，从而全面提升幼儿园的保教质量，特
制定此活动方案。

幼儿园全体保育员。

本单位

1、安全现场救护

2、幼儿故事演讲

3、教玩具制作

4、保育专业知识笔试、答辩

（一）现场救护演习

1、参赛选手在指定地点和规定时间内，进行幼儿疾病和意外

伤害的.应急处理。（边做动作边讲述）

2、比赛时间十分钟之内。

（二）故事演讲

1、参赛选手讲述自选幼儿故事，要求普通话标准，讲述流畅，
通过声音的表情和声势动作，富有感染力的演讲故事。

2、时间2—3分钟。

（三）自制教玩具（废旧物品）

1、参赛选手自带材料，依据主材料大胆创意，自制教玩具。

2、参赛选手在1小时内现场完成作品，并填写作品名称、功
能、用途。

（四）保育专业知识笔试与答辩

1、专业知识笔试要求参赛选手填写考号，卷面字迹工整，表
述完整，答题时间60分钟。

2、专业知识答辩，参赛选手抽签，评委就《保育员应知应
会》，《xx市托幼机构卫生保健管理工作手册》等保育理念和专
业知识进行提问，选手在1—3分钟内作答，回答问题要求简
洁明了，有条理，有重点，并结合本人的工作实践作答。

安全现场救护30%

自制教玩具

故事演讲

专业知识笔试

专业知识答辩

集团领导、许丹、文露、肖平

1、召开领导小组会议及评委会议（商议确定比赛方案；拟定
答辩题内容；比赛具体安排）

2、9月6日抽签

3、场地安排：多功能活动室

4、活动具体安排：

9月28日：

8：45—9：45专业知识笔试

9：50—10：50自制教玩具

9月29日：

9：00—9：30

故事演讲

9：40—10：20安全现场救护

10：30—11：00

专业知识答辩

20xx年xx月